oculis. & cap. 9. Intra sextum mensum dimidiam cali partem transserit hic proximus, à Septentrione motus sui initium fecit; & per Occidentem in Meridiana pervenit, erigensque suum cursum oblitius. Delt.

232. Cometam] Cometes hic accedit Nerone iv. Cor. Coss. Coss. anno Christi vulgari LX. Sex enim mensibus, hic, quem nos Neronis principatu latissimo (legendum credo) latissimi; nam cap. 17. dixerat detraxisse hunc Cometam: invidiam) spectandum se præbuit. Sen. 7. nat. quest. cap. 21. Farn. 233. Qua plaustra] In Septentrione. Med. v. 31. Semper autem Septentrionem versus apparent Comete, unde & hic motus sui initium fecit, & per Occidentem in Meridiana pervenit, ubi cursum erigens suum oblitius. c. 29. lib. 7. natur. quest. Idem.

234. Frigido Arctoo] Frigido Arctoo postur pro frigida Arcto, sive frigore Arctoo. Nam ut Arctos, sive polus Arcticus illis frigidus; ita ex adverso Antarcticus sive Australis existimatur esse calidus. Hoc sensu demonstrat vel Lucanus illo versu Pharsalia:

En ipse diro spiritu s̄ævi ducis 235
Polluitur æther, gentibus clades novas
Minantur astra, quas regit dux impius.
Non tam ferum Typhona neglecto Jove
Irata tellus edidit quondam parens,
Hæc gravior illo pestis, hic hostis deūm 240
Hominumque, templis expulit superos suis:
Civesque patria: spiritum fratri abstulit;
Hausit cruento matris: & lucem videt?
Fruiturque vita, noxiāque animam trahit?
Pro, summe genitor, tela cur frustra jacis 245
Invicta toties temere regali manu?
In tam nocentem dextra cur cessat tua?
Utinam suorum facinorum pœnas luat
Nero, ipse Divo Domitio genitus patre,

Orbis

lxx. *Nec polus adversi calidus qua mergitur Austris.* Polum ecce Australem calidum appellant, aspectu scilicet Borrealis, quem solum frigidum credebat: cum tamen, si naturam locorum & patem utriusque poli ab ecliptica distantiam videamus, non minus sub Antartico, quam ipso Arctico rigens sit & frigidum coelum. Quod nec ignorarunt ante Lucanum plerique veterum; & notum illud Poëta, de Zonis biseco loquentis: *Quarum que media est non est habitabili astu, Nix tegit alta duas.* Duras, nimisimum extrebas Arctic & Antarctic. Facit huc porro locus Lcani l. 8. v. 363. item l. 10. vers. 250. ubi frigida Arctum dicit quod Seneca dicit: *frigidum arctum.* Poëta

238. *Typhona*] Gigantem Terram filium. Thyest. v. 807. ventum item ignescitentem *uero.* *Idem.*
 240. *Hic hostis j. Nero.* *Idem.*
 241. *Templi*] Vasa enim facia & deorum simulachra conflavit. *Idem.*
 246. *Invisi*] Fulmina quibus nihil potest resistere. *Idem.* *Regali*] Qua cuncta regis. *Idem.*
 248. *Vtinam*] Melius haec nutritis persona; sedatoria enim quam quae conveniant praecedentibus Ostativis.
 249. *Nero ipso Divo.*] Libri plerique infusio aut insuffatio. Lipsianus, niffo duo. Vnde ille: *Nero insuffatus, Delius, Nero ipse Divus;* vel, *Nero ipse, Cneius.* Volebatis opinor *Cnao.* At Scaliger, quod nee enim Nero ipsum nominem reponit